



WODOCIĄGI KATOWICKIE SPÓŁKA AKCYJNA

<https://wodociagi.katowice.pl/o-nas-wodociagi-katowice/aktualnosci/Katowickie-Wodociagi-wspieraja-walkę-z-koronawirusem/idn:519>

Katowickie Wodociągi wspierają walkę z koronawirusem

Katowickie Wodociągi wspierają walkę z koronawirusem

2020-05-08

Jednostki medyczne, które w większości na co dzień są w nienajlepszej kondycji finansowej, szczególnie teraz potrzebują dodatkowego wsparcia, by zapewnić środki niezbędne do walki z koronawirusem. Postanowiły im go udzielić Katowickie Wodociągi. Spółka przekazała darowiznę Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach na zakup poliwęglanu służącego do produkcji przyłbic ochronnych. Wsparła też finansowo Centrum Psychiatrii w Katowicach.

Akademia Sztuk Pięknych w Katowicach wyszła z inicjatywą wykorzystania drukarek 3D, którymi dysponuje modelarnia uczelni, do produkcji przyłbic ochronnych dla medyków. Na co dzień studenci uczą się jak na nich tworzyć produkty, które znajdą zastosowanie w życiu codziennym. Obecna sytuacja jest okazją do zaprezentowania tego w praktyce.

Produkcja przyłbic ruszyła na początku kwietnia. Powstają według wykrojnika bezpłatnie udostępnionego przez <http://sprzetdlaszpitali.pl> Uczelnia zakupiła atestowany poliwęglan, a w wycinanie i składanie przyłbic zaangażowali się wykładowcy i pracownicy. Po przekazaniu szpitalom pierwszych 800 sztuk okazało się, że zapotrzebowanie jest ogromne. Żeby produkcja mogła iść dalej niezbędne są środki na zakup poliwęglanu. Naprzeciw tej potrzebie wyszły Katowickie Wodociągi, które jako jedna z kilku firm, przekazały środki na materiał. W sumie za uzyskane 13.700 zł ASP wyprodukuje kolejnych 2800 przyłbic. W ich składaniu pomagają harcerze - Śląscy Wodniacy oraz pracownicy Instytucji Filmowej Silesia, którzy składają przyłbice w swoich salach kinowych.

Gotowe przyłbice przekazywane są bezpłatnie placówkom, które walczą z pandemią COVID-19. Chodzi przede wszystkim o szpitale i domy opieki społecznej. Już otrzymały je między innymi: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny numer 4 w Bytomiu, Szpital Specjalistyczny w Chorzowie, Szpital Psychiatryczny w Toszku, Zagłębiowskie Centrum Onkologii w Dąbrowie Górniczej, Szpital Murcki w Katowicach, Centrum Pediatrii im. Jana Pawła II w Sosnowcu, Górnośląskie Centrum Zdrowia Dziecka w Katowicach, Uniwersyteckie Centrum Kliniczne im. prof. K. Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach, Szpital Miejski w Siemianowicach Śląskich, Zespół Szpitali Miejskich w Chorzowie.

Katowickie Wodociągi przekazały też darowiznę Centrum Psychiatrii w Katowicach na wsparcie walki z koronawirusem. Placówka w sytuacji zagrożenia epidemiologicznego udziela bezpłatnego wsparcia online dla personelu medycznego, chorych i ich rodzin, dla osób objętych kwarantanną oraz dla wszystkich przeżywających kryzys psychiczny. Pieniądze z darowizny od wodociągów zostaną przeznaczone na zakup środków ochrony osobistej personelu medycznego, środków dezynfekcyjnych, sprzętu oraz wykonywanie

testów.

[GALERIA ZDJĘĆ](#)